
（上接B33版）

(一)股权登记日收市后在中国登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东有权出席股东大

会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。 该代理人不必是公司股东。

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

Ａ

股

600168

武汉控股

2015/2/25

(二)公司董事、监事和高级管理人员。

(三)公司聘请的律师。

(四)其他人员

五、会议登记方法

1、登记时间：2015年3月3日（周二 ）9:00—16:00

2、登记地点：公司董事会办公室

3、登记方式：

（1）个人股东持股东账户卡、持股凭证及本人身份证；如委托登记，需持股东账户卡、持股凭证、委托人
[...]
上述募投项目变更事项已经

2014

年

3

月

14

日公司第六届董事会第十七次会议、第六届监事

会第六次会议及

2014

年

3

月

31

日公司

2014

年度第一次临时股东大会审议通过，并及时予以披露

（详见公司临

2014-013

号、

2014-014

号、

2014-015

号、

2014-016

号及

2014-019

号公告）

未达到计划进度的

情况和原因

(

分具体

募投项目

)

无未到达计划进度事项

变更后的项目可行

性发生重大变化的

情况说明

项目可行性未发生重大变化

证券代码：600168� � � �证券简称：武汉控股 公告编号：临2015—006号

武汉三镇实业控股股份有限公司

变更募集资金投资项目公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●募集资金投资项目原拟投入金额：龙王嘴污水处理厂改扩建项目（35,481.41万元）；黄家湖污水处理

厂改扩建项目（16,755.11万元）；汤逊湖污水处理厂改扩建项目（7,884.76万元）；三金潭污水处理厂改扩建

项目（14,736.54万元）。

●变更后募集资金投资项目拟投入金额：龙王嘴污水处理厂改扩建项目（34,169.78万元）；黄家湖污水

处理厂改扩建项目（1,277.73万元）；汤逊湖污水处理厂改扩建项目（9,196.39万元）；三金潭污水处理厂改

扩建项目（30,213.92万元）。

●变更募集资金投向的金额：16,789.01万元

一、变更募集资金投资项目的概述

1、经中国证券监督管理委员会《关于核准武汉三镇实业控股股份有限公司重大资产重组及向武汉市

水务集团有限公司发行股份购买资产并募集配套资金的批复》核准，武汉控股公司于2013年10月非公开发

行人民币普通股127,731,092股，每股发行价为人民币5.95元，募集资金总额759,999,997.40元，扣除承销费人

民币10,948,000.00元后，实际募集资金749,051,997.40元。 以上募集资金已于2013年10月25日全部到位,存储

于排水公司在中国光大银行股份有限公司武汉洪山支行开立的募集资金专项账户中。非公开发行股票募集

资金通过向排水公司增资方式用于排水公司污水处理厂的改扩建项目，具体募集资金投资项目（简称“募

投项目” ）及投资金额情况如下：

序号 项目名称 募集资金投入金额（万元）

1

龙王嘴污水处理厂改扩建项目

35,481.41

2

黄家湖污水处理厂改扩建项目

16,755.11

3

汤逊湖污水处理厂改扩建项目

7,884.76

4

三金潭污水处理厂改扩建项目

9,855.95

5

二郎庙污水处理厂改扩建项目

4,927.97

合计

74,905.20

2、2014年3月31日，经武汉控股公司2014年度第一次临时股东大会审议通过，对上述募投项目及投资金

额进行了变更（详见2014年3月15日公司临2014-014号公告）。 变更后的募投项目及投资金额情况如下：

序号 项目名称 募集资金投入金额（万元）

1

龙王嘴污水处理厂改扩建项目

35,481.41

2

黄家湖污水处理厂改扩建项目

16,755.11

3

汤逊湖污水处理厂改扩建项目

7,884.76

4

三金潭污水处理厂改扩建项目

14,736.54

5

二郎庙污水处理厂改扩建项目

47.38

合计

74,905.20

3、现根据募投项目的建设进度和资金使用情况，公司拟将龙王嘴污水处理厂改扩建项目募集资金13,

116,269.45元调整至汤逊湖污水处理厂改扩建项目，将黄家湖污水处理厂改扩建项目募集资金154,773,836.3

元调整至三金潭污水处理厂改扩建项目。 本次募投项目变更涉及募集资金167,890,105.75元，占总募集资金

的22.41%。 本次变更后的募投项目及投资金额情况如下：

序号 项目名称 募集资金投入金额（万元）

1

龙王嘴污水处理厂改扩建项目

34,169.78

2

黄家湖污水处理厂改扩建项目

1,277.73

3

汤逊湖污水处理厂改扩建项目

9,196.39

4

三金潭污水处理厂改扩建项目

30,213.92

5

二郎庙污水处理厂改扩建项目

47.38

合计

74,905.20

此次变更已经2015年2月9日公司第六届董事会第二十五次会议审议通过，尚需提交2015年3月4日公司

2014年度股东大会审议。 该事项不构成关联交易。

二、变更募集资金投资项目的具体原因

（一）原项目计划投资和实际投资情况

龙王嘴污水处理厂项目计划总投资约3.82亿元， 其中募集资金投入35,481.41万元， 截止2014年12月31

日，该项目已累计完成投资额36,126.43万元，其中使用募集资金31,460.78万元。

黄家湖污水处理厂项目计划总投资约2.12亿元， 其中募集资金投入16,755.11万元， 截止2014年12月31

日，该项目已累计完成投资额3,200.00万元，其中使用募集资金1,277.73万元。

汤逊湖污水处理厂项目计划总投资约1.25亿元，其中募集资金投入7,884.76万元，截止2014年12月31日，

该项目已累计完成投资额约7,188.67万元，其中使用募集资金7,004.10万元。

三金潭污水处理厂项目计划总投资约5.55亿元， 其中募集资金投入14,736.54万元， 截止2014年12月31

日，该项目已累计完成投资额17,788.8万元，其中使用募集资金14,736.54万元。

（二）变更的具体原因

2014年，龙王嘴污水处理厂改扩建工程建成投产，日污水处理能力达到30万吨，尾水水质为一级A标准，

为该厂的增产增收发挥了重要作用，工程经济社会效益显著。 截止目前，该项目募集资金余额为4,020.63万

元，现正在着手工程结算和财务决算手续办理，此项工作至少需要半年时间，扣除2015年1季度需支付的工

程款2,709万元后，尚有募集资金1,311.63万元无法及时使用。

黄家湖污水厂现有污水处理能力10万吨/日，尾水水质为一级B，计划扩建至20万吨/日，尾水达到一级A

排放标准。 截止2014年12月31日，该项目已完成前期工作，具备开工条件，募集资金余额为15,477.38万元。

根据现有项目建设计划,�三金潭污水处理厂改扩建项目及汤逊湖污水处理厂改扩建项目均计划在2015

年内完工。 目前三金潭污水处理厂改扩建项目累计已投入募集资金14,736.54万元，占募集资金投资计划的

100%；汤逊湖污水处理厂改扩建项目累计已投入募集资金7,004.10万元，占募集资金投资计划的88.83%。

基于上述各募投项目的实际工程进度及募集资金使用状况，为了避免募集资金闲置，充分发挥募集资

金的使用效率， 公司拟将龙王嘴污水处理厂改扩建项目募集资金1,311.63万元调整至汤逊湖污水处理厂改

扩建项目， 将黄家湖污水处理厂改扩建项目募集资金15,477.38万元调整至三金潭污水处理厂改扩建项目。

龙王嘴、黄家湖污水处理厂改扩建工程后续建设资金需求将通过自筹等方式筹集资金解决。

三、新项目的具体内容

（一）三金潭污水处理厂改扩建项目

1、项目总投资：该项目总投资约5.55亿元，本次募集资金变更完成后该项目募集资金投入合计30,213.92

万元，剩余部分由公司通过自筹等方式筹集资金建设。

2、项目主要建设内容：对三金潭污水处理厂进行改扩建，扩建20万立方米/日处理规模的污水处理系

统，采用A/A/O+膜生物反应器（MBR）工艺。 本次扩建工程需要新建生产构筑物分为2组，每组10万立方米

/日，包括：细格栅间沉砂池2座、膜超细格栅间2座、?A/A/O生物池2座、MBR膜池2座、MBR膜设备间及控制

室2座（含膜清洗加药间）、鼓风机房及变配电中心1座、污泥重力浓缩池2座、污泥脱水车间1座、接触消毒池

1座。

3、项目建设期：该项目预计于2014年4月底开始土建工程施工，2014年底完成部分主体工程，2015年上半

年基本建成。

4、项目经济效益：该厂完工投运后，处理规模增加20万立方米/日，年污水处理量最大可增加约7200万

立方米，按照目前《武汉市主城区污水处理项目运营服务特许经营协议》的规定，每年最高可增加营业收入

约1.43亿元。

（二）汤逊湖污水处理厂改扩建项目

1、项目总投资：该项目计划总投资约1.25亿元，本次募集资金变更完成后该项目募集资金投入合计9,

196.39万元，剩余部分由公司通过自筹等方式筹集资金建设。

2、项目主要建设内容：该厂现状处理能力为5万吨/日，一级B标准，计划扩建至10万吨/日，并将尾水排

放升级到一级A标准，污水处理工艺采用改良型A/A/O生物脱氮除磷工艺。建设内容主要包括粗格栅及进水

泵房（改造）、配水井、细格栅及旋流沉砂池、改良型A/A/O生物池，配水排泥井、二沉池、深度处理提升泵

房、高效澄清池、R型精密滤池、接触消毒池、巴氏流量槽、鼓风机房与二期变电所、化学除磷及消毒间（改

造）、一期氧化沟（改造）、生物除臭等。

3、项目建设期：该项目2014年底主体工程完工，现正在进行机电工艺设备安装，计划2015年上半年试运

行。

4、项目经济效益：该厂完工投运后，处理规模增加5万立方米/日，年污水处理量最大可增加约1800万立

方米，按照目前《武汉市主城区污水处理项目运营服务特许经营协议》的规定，每年最高可增加营业收入约

3,582万元。

四、新项目风险提示

上述变更募集资金投资项目没有改变公司募集资金的实质使用方向，募集资金仍投资于公司现有募投

项目，其所面临的风险与公司在《重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》

中所提示的风险相同（详见2013年7月25日上海证券交易所网站www.sse.com.cn）。公司将继续严格遵守《上

市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金

管理办法》等相关法律法规及《武汉三镇实业控股股份有限公司募集资金管理办法》的规定，加强募集资金

使用监督和管理，确保募集资金使用的合法有效，维护公司与全体股东的合法权益。

五、新项目的批准及审批情况

公司此次募集资金变更项目未涉及新增项目，仅对原募投项目的金额进行调整，因此，不涉及国家有关

部门审批或者备案等相关情况。

六、独立董事、监事会、保荐人对变更募集资金投资项目的意见

（一）独立董事意见

本公司独立董事认为：本次变更募集资金投资项目的决策程序，符合中国证监会、上海证券交易所相关

法律法规、规范性文件的要求及公司有关规定;本次变更募集资金投资项目，是公司根据目前募集资金投资

项目实际工程进展以及公司经营状况作出的合理决策，符合公司募集资金投资项目工程建设的需要，有利

于提高募集资金的使用效率，不存在损害公司和中小股东合法利益的情况;同意该议案内容，并同意将其提

交公司下一次股东大会审议。

（二）监事会意见

本公司监事会认为：公司本次变更募集资金投资项目的议案内容及决策程序,符合中国证监会、上海证

券交易所相关法律法规、规范性文件的要求以及公司的有关规定，未变相改变募集资金的实际用途，有利于

提高募集资金使用效率，符合目前公司募投项目工程建设的实际需要。 上述变更募集资金投资项目没有损

害公司及全体股东的合法利益。 因此，同意该议案内容，并同意将其提交公司下一次股东大会审议。

（三）保荐机构意见

申万宏源证券承销保荐有限责任公司认为：本次募集资金项目变更事项已经武汉控股第六届董事会第

二十五次会议审议通过，武汉控股独立董事也发表了同意意见，尚需提请股东大会审议通过后方能实施，截

至本核查意见出具之日的审议程序符合相关法律法规及《公司章程》的规定。 武汉控股本次拟变更相关募

集资金投资项目的使用计划，未违反中国证监会、上海证券交易所和武汉控股关于募集资金使用的有关规

定，符合武汉控股的发展战略及全体股东利益，独立财务顾问对武汉控股实施该等事项无异议。

七、关于本次变更募集资金用途提交股东大会审议的相关事宜

公司董事会定于2015年3月4日以现场投票方式和网络投票相结合的方式召开公司2014年年度股东大

会，审议《关于变更募集资金投资项目的议案》。

特此公告。

武汉三镇实业控股股份有限公司董事会

2015年2月11日

2015年 2 月 11日 星期三

B35

Disclosure

信息披露

zqsb@stcn.com� (0755)83501750

(上接 B34 版)

单位

：

万元

项目名称

募集资金

净额

（

Ａ

）

利息收入

（

扣除

银行手续费等

）

（

Ｂ

）

累计投入

金额

（

Ｃ

）

应付未付

金额

（

Ｄ

）

实际投资

总额

（

Ｅ＝ Ｃ＋ Ｄ

）

实际节余

金额

（

Ｆ＝ Ａ＋Ｂ－ Ｅ

）

年产

５００

台

（

套

）

太阳能光

伏装备制造扩建项目

２１

，

７３４．００ １０２１．１４ ９

，

３８９．０２ ８４２．０６ １０

，

２３１．０８ １２

，

５２４．０６

浙江精功新能源有限公司

搬迁暨太阳能多晶硅切片

生产线技改项目

［

注

１

］

１１

，

０１９．００ ６４．０５ １１

，

０８３．０５ １１

，

０８３．０５ ０

偿还银行贷款

１１

，

７９４．２０ １６．９９ １１

，

７９４．２０ １１

，

７９４．２０ １６．９９

合 计

４４

，

５４７．２０ １１０２．１８ ３２

，

２６６．２７ ８４２．０６ ３３

，

１０８．３３ １２

，

５４１．０５

注

１

：

公司

２０１４

年

９

月

２６

日召开的第五届董事会第十八次会议审议通过了

《

关于向浙江精功机

电汽车集团有限公司转让公司持有的浙江精功新能源有限公司